2 ע"מ 2668/15 מדינת ישראל - משרד המשפטים נ' פרופ' הלל וייס (פורסם בנבו, 18.11.2015) (להלן: עניין הלל וייס). פסק הדין נכתב על ידי המשנה לנשיאה רובינשטיין, בהסכמת השופטים מלצר ופוגלמן. את ניסוחו התמציתי של פסק הדין יש להבין על רקע העובדה שהוא נכתב מיד לאחר הדין שהתקיים באולם, במהלך הפסקה קצרה שבסופה הוקרא לצדדים.

3 חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: חוק חופש המידע).

4 ע"מ 2398/08 מדינת ישראל - משרד המשפטים נ' אליצור סגל (פורסם בנבו, 19.6.2011) (להלן: עניין סגל). פסק הדין נכתב על ידי השופט נאור, בהסכמת הנשיאה ביניש והשופט גרוניס שהוסיף מספר הערות חשובות.

5 ע"מ 1786/12 אברהים גולאני נ' מדינת ישראל - המשרד לביטחון פנים (פורסם בנבו, 20.11.2013) (להלן: עניין גולאני). פסק הדין נכתב על ידי המשנה לנשיאה ברק-ארז, בהסכמת השופט דנציגר שהוסיף הערות חשובות. השופט הנדל הצטרף לתוצאה האופרטיבית מנימוקים אחרים, שברובם היו בגדר דעת יחיד ושכללו אף הם הערות חשובות.

6 חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000 (להלן: חוק בתי משפט לעניינים מינהליים).

7 על שאלת המסגרת הדיונית שבה יוכל הנאשם להגיש בקשת מידע זו לבית המשפט הפלילי, ראו להלן בחלק השני למאמר, בת הפרק "א. המסגרת הדיונית להפעלת דוקטרינת חופש המידע בפלילים - סעיף 108 מול סעיף 74 לחסד"פ, ובקשה מינהלית כללית בהליך הפלילי".

ראו את דבריו של השופט פוגלמן בהקשר זה בע"פ 6328/13 מדינת ישראל נ' פולדי פרץ (פורסם בנבו, 10.9.2013), בפרק המתחיל בפסקה 27 לפסק דינו, שכותרתו "אכיפה בררנית - דוקטרינת ההגנה מן הצדק או ביקורת שיפוטית על החלטה מינהלית?". כן ראו גלעדי דוקטרינת הביקורת המינהלית בפלילים, לעיל ה"ש 8, בעמ' 545-553 - הפרק המשווה בין שתי הדוקטרינות.

12 חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ).

13 עת"מ (מחוזי י-ם) 49897-06-13 הילל וייס נ' הממונה על חוק חופש המידע במשרד המשפטים (פורסם בנבו, 4.3.2015), השופט עודד שחם.

14 עמ' 2 ל"סיכומי תשובה מטעם המדינה" מיום 16.11.2015 בעניין הלל וייס.

יצוין כי העמדה הקודמת שהציגה המדינה, שלפיה המסלול הנכון לבקשות המידע של הנאשם הוא הליך מינהלי לפי חוק חופש המידע, הוצגה גם בתיקים נוספים בשנים האחרונות.

בסעיף 7 לחוק נאמר עוד: "החליטה הרשות הציבורית לדחות את בקשת המבקש, כולה או חלקה, תשלח למבקש הודעה בכתב שתפרט את **נימוקי ההחלטה**, ותיידע את המבקש על **זכותו לעתור** נגד ההחלטה לפי הוראות חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000" (ס"ק (ו)). באשר לחלקה הראשון של הוראה זו, נראה שגם הוא ממשיך לחול באופן מלא לאחר הלכת **הלל וייס**, שהרי ההצדקות למתן ההנמקה המינהלית בתום מיצוי ההליכים נותרות בעינן בלי קשר לזהות הפורום השיפוטי שיקיים בעתיד ביקורת שיפוטית על החלטת הסירוב של הרשות. באשר לחלקה

באופן דומה, נראה לי שלפי אמות המידה של חוק חופש המידע לא ניתן לאפשר למדינה להמשיך להסתיר באופן גורף מנאשמים, לאחר שהוגש כתב האישום נגדם, את **המידע הכתוב שהגישו טועני המעצרים** בעניינם לעיין שופטי המעצרים במעמד צד אחד, במהלך דיוני "מעצר הימים" כאשר החקירה עדיין התקיימה והיה חשש לשיבושה (ראו סעיף 15(ג)-(ז) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו-1996). במקום להתווכח אם אומנם מסמכים אלה אינם בגדר "חומר חקירה" (כפי שקבעה הפסיקה עד כה - ראו בג"ץ **צוברי הנ"ל**, בעמ' 633-634), ניתן לבקשם לפי חוק חופש המידע.

35 לחשל בעניין **דואב** שנדון על ידי בית הדין הארצי לעבודה, לעיל ה"ש 27, ובעניין **זוהר מזרחי**, לעיל ה"ש 28. לדעתי עמדה זו אינה תואמת את רוח השקיפות וחופש המידע שעולה מהנחיות מחייבות שהמדינה אמורה לפעול לפיהן. ראו בין היתר: הנחיית היועץ המשפטי לממשלה 3.1000 "חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998" (20.7.2003); היחידה הממשלתית לחופש המידע "נוהל הקצאת משאבים בלתי סבירה" (20.4.2015) (זמין באתר היחידה הממשלתית לחופש המידע ביחד עם נהלים חשובים נוספים).

36 ראו לחשל את פסק דינו של בית הדין הארצי לעבודה בעניין **דואב**, לעיל ה"ש 27.
37 עניין **זוהר מזרחי**, לעיל ה"ש 28.